1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

————

  Số: 87 /2022/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

———————

                          Hà Nội, ngày 08 tháng 08 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

          Thẩm phán- Chủ tọa phiên tòa: Bà Mai Vân Anh

           Các Thẩm phán:                         Bà Phạm Thị Mai

                                                                Bà Tôn Thị Xuân Thủy

           Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hôn nhân gia đình số 18/2022/HNGĐ-ST ngày

19/05/2022  của tòa án nhân dân huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội bị kháng cáo như

sau:

           Ngày 03/06/2022, anh Nguyễn  Kim S có đơn kháng cáo yêu cầu giải quyết tài

sản chung vợ chồng.

XÉT THẤY:

          Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo là anh Nguyễn Kim S bị đơn đã được

tòa án triệu tập hợp lệ lần thứ hai mà vẫn vắng mặt không lý do chính đáng thì bị coi

như từ bỏ việc kháng cáo nên tòa án đình chỉ xét xử phúc thẩm đối với yêu cầu kháng

cáo của anh  Nguyễn Kim S được quy định tại khoản 3 Điều 296 Bộ tuật tố tụng dân

sự.

          Căn cứ vào các Điều 289 và 295 Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

          1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 81/2022/TLPH-

HNGĐ ngày 5/7/2022 về việc ly hôn, giữa:

         Nguyên đơn:  Chị Nguyễn Thị Ng, sinh năm 1984.

 Địa chỉ: Thôn Phúc Thụy, xã Tân Ước, Thanh Oai, Hà Nội.

 Bị đơn:         Anh Nguyễn Kim S, sinh năm 1977

 Địa chỉ:  Thôn Phúc Thụy, xã Tân Ước, Thanh Oai, Hà Nội.

  2. Bản án hôn nhân gia đình số 18/2022/HNGĐ-ST ngày 19/05/2022  của tòa án

nhân dân huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

2

         3. Về án: Căn cứ khoản 1 Điều 148 Bộ luật tố tụng dân sự,  Nghị quyết số 326

của Ủy ban thường vụ Quốc Hội ngày 30/12/2016 quy định về án phí, lệ phí thì  sung

công quỹ số tiền 300.000 đồng anh Nguyễn Kim S đã nộp theo BT số 053798 ngày

3/6/2022 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội.

         4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSND TP Hà Nội;

- Các đương sự;

- TAND huyện Thanh Oai;

- VKSND huyện Thanh Oai;

-  THA huyện Thanh Oai;

- Lưu.

                           TM.HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

                      Thẩm phán-  Chủ tọa phiên tòa

     Mai Vân Anh

3

                             Hội đồng xét xử phúc thẩm

Các Thẩm phán                              Thẩm phán- Chủ tọa phiên tòa

4

5

6